Las intervenciones en inmuebles improductivos, deben ser autorizadas previamente 
por el Comité Técnico de cada una de las Gerencias Regionales de la SAE SAS. 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

El presupuesto estimado para el presente proceso de selección es de TRES MIL CIENTO 
SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL ($3.175.270.000.oo ), 
incluido el AIU, cuando a ello hubiere lugar y demás impuestos, tasas, contribuciones de 
carácter nacional y/o distrital legales, costos directos e indirectos, el presente estudio es 
aplicable para la realización de 1 contrato por cada regional  distribuido así: 

➢ Regional Centro Oriente:  TOTAL CONTRATO $826.150.000.oo 

1. Presupuesto para inmuebles incautados de SEISCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. 
($669.840.000.oo) monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los 
que haya lugar. 

2. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE. ($156.310.000.oo) monto 
que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

➢ Regional Suroccidente: TOTAL CONTRATO $ 897.470.000.000.oo 

1. Presupuesto para inmuebles incautados de SETECIENTOS DIEZ Y NUEVE 
MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. ($719.050.000.oo) monto que incluye 
IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

2. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO SETENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE. ($178.420.000.oo) 
monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

➢ Regional Occidente: TOTAL CONTRATO $768.340.000.oo 

1. Presupuesto para inmuebles incautados de SEISCIENTOS DIEZ Y OCHO 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($618.000.000.oo) monto que incluye IVA, 
impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

2. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO CINCUENTA MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($150.340.000.oo) monto que incluye 
IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

➢ Regional Norte: TOTAL CONTRATO $683.310.000.oo 

1. Presupuesto para inmuebles incautos de QUINIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE. ($545.630.000) 
monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

2. Presupuesto para inmuebles extintos de CIENTO TREINTA Y SIETE 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE. ($137.680.000) monto 
que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.

[...]

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual 
mediante la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al 
“Concurso Publico” teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) 
salarios mínimos legales vigentes –SMLMV.  

9. SUPERVISIÓN 

La Supervisión, Coordinación y Control en la ejecución de los contratos estarán a cargo de 
los Gerentes de cada Regional o a quien estos designen, con el apoyo técnico de la 
Gerencia Técnica .